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Christiansborg, den 10. oktober 2005  
 

Kære Kristian Thulesen Dahl 
 

Finansudvalget meddelte i brev af 23. september 2005, at udvalget fandt ”Beretning 
om 7 sager (om Banedanmark) forelagt Folketingets Finansudvalg” nyttig og nød-
vendig. Udvalget fandt endvidere, at en opfølgning på beretningen bedst gennem-
føres ved at behandle sagen som en revisionssag efter den procedure, som er fore-
skrevet i rigsrevisorlovens § 18.  
 
I fortsættelse heraf præciserede Finansudvalget i brev af 28. september 2005, at ud-
valget meget gerne ser, at Finansministeriets rolle i de omtalte sager kommer til at 
indgå i den videre revisionssag. 
 
Jeg kan oplyse, at statsrevisorerne på deres møde den 5. oktober 2005 besluttede at 
afgive beretningen med den statsrevisorbemærkning, som blev besluttet på statsre-
visorernes møde den 14. september 2005. Fristen for transport- og energiministe-
rens redegørelse er fastsat til 4 måneder.  
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Statsrevisorerne drøftede på deres møde den 5. oktober 2005 også spørgsmålet om, 
hvorvidt Finansministeriets rolle i de omtalte sager skal indgå i den videre revisi-
onssag. Statsrevisorerne var enige om, at selv om transport- og energiministerens 
ansvar må gøres gældende i de omtalte sager, kunne det være formålstjenligt - også 
mere generelt - at få belyst Finansministeriets rolle og ansvar i forbindelse med be-
villingsansøgninger til Finansudvalget.  
 
Statsrevisorerne har således bedt rigsrevisor om et notat om Finansministeriets ge-
nerelle rolle og ansvar i forbindelse med bevillingsansøgninger til Finansudvalget. 
Udgangspunktet ønskes taget i det konkrete forløb, der har været ved transport- og 
energiministerens forelæggelse af 7 sager vedrørende Banedanmark i 2003-2005. 
 

./. Notatønsket vedlægges til orientering. 
 

Med venlig hilsen 
 

Peder Larsen 
 

Kopi: Statsrevisorerne og rigsrevisor. 
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Den 5. oktober 2005 
 

NOTATØNSKE 
om 

 
Finansministeriets rolle og ansvar i forbindelse med bevillingsansøgninger til 

Finansudvalget 
 

Rigsrevisor anmodes om i notat til statsrevisorerne at redegøre for Finansministeri-
ets generelle rolle og ansvar i forbindelse med ministeriernes bevillingsansøgninger 
til Finansudvalget.  
 
Udgangspunktet ønskes taget i det konkrete forløb, der har været ved Transport- 
og Energiministeriets forelæggelse af 7 sager om Banedanmark i årene 2003-2005, jf. 
statsrevisorernes beretning 1/2005 om 7 sager (om Banedanmark) forelagt for Folke-
tingets Finansudvalg. 
 


